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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Powstaje Instytut Wysokich Ciśnień PAN

Podniesienie Centrum do rangi Instytutu (kierowanego - jak uprzednio Centrum - przez prof.
Sylwestra POROWSKIEGO) wynika z wysokiej oceny prowadzonych w tej placówce badań
naukowych i ich zastosowań w praktyce.

Warto tu przypomnieć, że w warszawskim Centrum Badań Wysokociśnieniowych PAN opracowano
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metodę - unikatową w skali światowej - wysokociśnieniowego otrzymywania kryształów azotku galu.
W oparciu o ten, niezwykle trudny do uzyskania, materiał zaświecił w końcu 2001 r. po raz pierwszy
polski "niebieski" laser.

Lasery i ich moduły produkowane są obecnie przez specjalnie powołaną w tym celu spółkę TopGaN,
w której udziały ma PAN i grupa polskich inwestorów. Dzięki temu Polska dołączyła do
ekskluzywnego grona państw, w których pracuje się nad rozwojem tej najnowocześniejszej dziedziny
optoelektroniki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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